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شرکت شیائومی که پیش تر برنامه ای برای توسعه تراشه نداشــت، حالا در پی حضور مجدد در حوزه تولید 
داخلی سیســتم روی تراشــه )SoC( اســت. توســعه SoC در داخل شــیائومی با اهداف گســترده تر شرکت 

به منظور کاهش اتکا به تراشه سازان طرف سوم مانند شرکت های کوالکام و مدیاتک خواهد بود.

رشدترافیکمرسولاتپستی
محمد احمدی، مدیرعامل شرکت ملی پست: پارسال رشد 10.1درصدی ترافیک مرسولات پستی را نسبت 
به سال1402 داشتیم که این امر به دلیل توسعه بازار پست به ویژه در حوزه تجارت الکترونیک بود. با افزایش 

جذب ترافیک و تقویت تجهیزات هوشمندسازی، تلاش شده سرعت سیر مرسولات هم افزایش یابد.

صفحه آرا: مجید اصغری

تولد1700محصولنانوییدرایران
بیش از 90درصد از تولیدات نانویی کشور در بازارهای داخلی مصرف می شود

فناوری های نوین

نانوفناوری

هوش مصنوعی متا با نام لاما معرفی شد
شرکت فناوری متا مالک اپلیکیشــن های واتساپ، فیسبوک، 
اینســتاگرام و تردز، 2مدل اول هوش مصنوعی خود از ســری 
 Llama 4را منتشــر کرد. به گــزارش دی کــودر، هر 2مدل

Llama 4Scout و Llama 4Maverick نخستین مدل های 
لاما هستند که می توانند هم متن و هم تصاویر را در یک معماری 
مشترک پردازش کنند. این شرکت اعلام کرده است:: این مدل ها 
روی طیف گســترده ای از تصاویر و ویدئوها آموزش دیده اند تا 
از درک بصری گسترده پشــتیبانی کنند. در طول آموزش این 
مدل ها، سیســتم تا 48تصویر را به طور همزمان پردازش کرد. 
شرکت متا در هوش مصنوعی خود به این موضوع پرداخته است 
که چگونــه پرس وجوهای پیچیده را فراتر از جســت وجوهای 
ساده کلمات پردازش کند. استفاده شرکت از اصطلاح قدیمی 
»سوزن در انبار کاه« برای آزمایش پرس وجوهای پیچیده کاملا 
هوشمندانه اســت. این یعنی متا قصد دارد به عنوان یک رقیب 
قدر در میدان نبرد، مدل های هوش مصنوعی خود را نشان دهد.

اینگوشیبویخوبمیدهد
شرکت چینی اینفینیکس چند روز دیگر تلفن همراه 

هوشمندی را معرفی و به بازار عرضه خواهد کرد که از خود 
 رایحه ای خاص انتشار می دهد. این گوشی که

Note 50s 5G Plus نام دارد، با فناوری جدیدی به نام 
»Scent-Tech« می تواند از قاب پشتی خود، رایحه ای 
خوش پخش کند. البته این رایحه بسیار ملایم، فقط 

حدود ۶ماه دوام می آورد؛ اگرچه شدت و مدت آن به نحوه 
استفاده از گوشی و شرایط محیطی مانند دما و رطوبت 

بستگی دارد.

عکس نوشت

اینفوگرافیک

 نگاهی به اسمارت #5پلاس
که در راه بازار است

خودروی برقی اسمارت #5پلاس، جدیدترین محصول شرکت 
اسمارت آلمان است که به زودی وارد بازارهای جهانی می شود. 
برخی از مشــخصات این خودروی 55400یورویی را ملاحظه 

می فرمایید.
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نانوداروی ایرانی، سرطان را 
تشخیص می دهد

در ادامه تولیدات دارویی بر پایه فناوری نانو در کشــور، یک 
گام مهم برداشته شده و این بار، نانودارویی برای تشخیص 
ســرطان معرفی شده اســت. به گزارش همشــهری، این 
نانوداروی پیشــرفته با نام تیلمانوســپت باعث شده است 
کشورمان به جمع کشورهای پیشرو در این حوزه بپیوندد. 
رادیوداروی تیلمانوسپت که توســط »شرکت دانش بنیان 
آپرین سما فارمد« تولید شده، نه تنها دقت تشخیص سرطان 
را افزایــش می دهد، بلکه بــا کاهش چشــمگیر هزینه ها، 
دسترســی به روش های نوین تشــخیصی را برای بیماران 
ایرانی تســهیل می کند. تیلمانوســپت، به عنــوان یکی از 
اختصاصی ترین رادیوداروهای تشــخیصی غــدد لنفاوی، 
راه حل نوینی را برای تشخیص دقیق سرطان ارائه می دهد. 
با تزریق این رادیودارو و انجام اســکن، جراحان می توانند 
موقعیت و میزان دقیق گره های لنفاوی آلوده به سرطان را 

شناسایی کنند.

این روزها افزایش تعداد شــرکت های 
دانش بنیــان، حمایت هــای دولتی و 
ســرمایه گذاری در زیرســاخت های 

تحقیق و توســعه باعث شده است که 
90.8درصد محصولات نانویی تولید ایران 
در بازارهای داخلی مصرف  شود. در این 
میان صنایع مختلف، ازجمله پزشکی، 
نفت و پتروشیمی، نساجی و خودروسازی، 
سهم بسیار مهمی در افزایش تقاضا برای 

محصولات نانویی دارند.

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

رشدچشمگیردرسالهایاخیر

آمار و ارقام مربوط به تعداد محصولات نانویی 
دارای گواهی »نانومقیاس« شاهدی بر این 
مدعاست که ایران در حوزه نانو در سال های 
اخیر رشد چشمگیری داشته است. بر این 
اساس، تعداد محصولات نانو دارای گواهی 

نانومقیاس از ۷۶مورد در ســال۱۳92 به 
۱۷۳۶مورد در ســال۱40۳ افزایش یافته 

اســت. این رونــد افزایشــی، خبر از 
رشــد پایدار و قابل توجه در توســعه 

محصولات نانویی در کشور می دهد.

عواملمؤثردررشدصنعتنانویکشور

رشد چشمگیر در تعداد محصولات نانویی 
دارای گواهــی نانومقیــاس حتما دلایل 
خاصی دارد. ستاد نانو این دلایل را اینگونه 

عنوان کرده است.
 یکی از مهم ترین عوامل رشد فناوری نانو 
در ایران، حمایت های ستاد توسعه فناوری 
 نانو از شــرکت های فناور، دانشــگاه ها و 

پژوهشگران است.
  ایجاد و تجهیز مراکــز تحقیقاتی نانو و 
آزمایشــگاه های تخصصی بستر مناسبی 
را برای ارتقای کیفیــت و افزایش تعداد 
محصولات نانویی در کشــور فراهم کرده 

است.
  در ســال های اخیــر شــرکت های 
دانش بنیان و اســتارت آپ های فناورانه 
ســرمایه گذاری بیشــتری در حوزه نانو 

انجــام داده انــد. این ســرمایه گذاری ها 
موجب توسعه فناوری های جدید، بهبود 
کیفیت محصولات و افزایش رقابت پذیری 
شرکت های ایرانی در ســطح بین المللی 

شده است.
  یکی از دلایل افزایش تعداد محصولات 
نانویــی، ورود به بازارهــای بین المللی و 
افزایش تقاضای خارجی بوده است. برخی 
از شــرکت های ایرانی موفق به صادرات 
محصــولات نانویی خود به کشــورهای 

مختلف شده اند.
  بــا افزایــش آگاهی صنایــع مختلف 
نســبت به مزایای فناوری نانو، بسیاری از 
شــرکت های فعال در حوزه های پزشکی، 
کشاورزی، خودروسازی و نساجی از این 

فناوری در تولیدات خود بهره  برده اند.
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